证券代码：300487         证券简称：蓝晓科技       公告编号：2025-025

债券代码：123195         债券简称：蓝晓转 02

西安蓝晓科技新材料股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

一、担保情况概述

西安蓝晓科技新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月21日

召开公司第五届董事会第八次会议、第五届监事会第五次会议，审议通过了《关

于为全资子公司提供担保的议案》，同意公司为全资子公司高陵蓝晓科技新材料

有限公司（以下简称“高陵蓝晓”）、蒲城蓝晓科技新材料有限公司（以下简称

“蒲城蓝晓”）、蓝晓科技（香港）有限公司（以下简称“香港蓝晓”）向银行

申请综合授信提供担保，预计担保额度不超过4亿元，担保期限一年，并授权公

司董事长或授权代表在综合授信额度内与银行签订相关担保协议，担保额度有效

期自董事会审议通过之日起一年。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规

范运作》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》的相关规定，

本次为全资子公司担保事项无需提交股东大会审议。

二、担保额度预计情况

担保方 被担保方
担保方持

股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前担

保余额（万

元）

本次新增

担保额度

（万元）

担保额度占

2024 年净资

产比例

是否关

联担保

公司 高陵蓝晓 100% 18.78% 0 20,000 5.11% 否

公司 蒲城蓝晓 100% 52.76% 3,000 10,000 2.55% 否

公司 香港蓝晓 100% 80.71% 0 10,000 2.55% 否

三、被担保人基本情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

（一）高陵蓝晓

1.基本情况

公司名称：高陵蓝晓科技新材料有限公司

成立日期：2013年8月28日

注册地点：陕西省西安市高陵区渭阳九路999号

法定代表人：高月静

注册资本：43600万元

主营业务：一般项目：合成材料制造（不含危险化学品）；合成材料销

售；医学研究和试验发展；发酵过程优化技术研发；工业酶制剂研发；生物化

工产品技术研发；新材料技术研发；新材料技术推广服务；新型催化材料及助

剂销售；新型膜材料销售；生态环境材料制造；气体、液体分离及纯净设备销

售；气体、液体分离及纯净设备制造；炼油、化工生产专用设备制造；炼油、

化工生产专用设备销售；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除

外）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工

业自动控制系统装置制造；工业自动控制系统装置销售；专用化学产品制造

（不含危险化学品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；工程管理服

务；化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工

产品）；货物进出口；技术进出口；非居住房地产租赁；物业管理；工程和技

术研究和试验发展；普通机械设备安装服务；新型膜材料制造。（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：电气安装服

务；建设工程施工（除核电站建设经营、民用机场建设）；建设工程施工；建

设工程监理；建设工程设计。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

2.股权结构

公司持有高陵蓝晓100%股份。

3.财务状况                                           单位：元

主要财务数据 2024年 12月 31日 2023年 12月 31日

总资产 1,530,980,028.04 1,145,200,000.73

净资产 1,243,390,570.32 944,107,339.61

负债总额 287,589,457.72 201,092,661.12

其中：银行贷款总额 0.00 0

流动负债总额 279,429,346.24 187,411,699.79

或有事项总额（担保、诉讼、仲裁） 0.00 0

主要财务数据 2024年 2023年

营业收入 912,008,843.84 601,589,220.46

利润总额 334,169,390.84 125,251,891.64

净利润 299,283,230.71 113,856,141.45

4.高陵蓝晓不是失信被执行人

（二）蒲城蓝晓

1.基本情况

公司名称：蒲城蓝晓科技新材料有限公司

成立日期：2017年9月11日

注册地点：陕西省渭南市蒲城县渭北工业园

法定代表人：田晓军

注册资本：2000万元

主营业务：吸附及离子交换树脂、生物医药酶载体的研发、生产、系统集

成、销售；新能源及稀有金属提取分离材料、生物医药技术、果汁果糖技术、

环保技术、净水技术、水处理技术的研发、化工工程设计、技术咨询、服务

（项目筹建）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

2.股权结构

公司持有蒲城蓝晓100%股份。

3.财务状况                                                单位：元

主要财务数据 2024年 12月 31日 2023年 12月 31日

总资产 326,905,436.56 386,446,441.90

净资产 154,418,052.29 130,882,890.60

负债总额 172,487,384.27 255,563,551.30

其中：银行贷款总额 0 0

流动负债总额 169,035,611.15 251,737,790.09

或有事项总额（担保、诉讼、仲裁） 0 0

主要财务数据 2024年 2023年

营业收入 307,483,582.60 195,122,058.41

利润总额 24,588,458.75 57,318,519.22

净利润 23,535,161.69 50,136,632.57

4. 蒲城蓝晓不是失信被执行人

（三）香港蓝晓

1.基本情况

公司名称：蓝晓科技（香港）有限公司

成立日期：2018年12月13日

注册地点：RM 603，6/F PILKEM COMM CTR8,PILKEM ST TST KLN

注册资本：5000万港币

2.股权结构

公司持有香港蓝晓100%股份。

3.财务状况                                                单位：元

主要财务数据 2024年 12月 31日 2023年 12月 31日

总资产 317,703,604.21 297,712,770.70

净资产 61,299,331.64 76,519,051.04

负债总额 256,404,272.57 221,193,719.66

其中：银行贷款总额 0 0

流动负债总额 253,391,208.73 217,409,461.42

或有事项总额（担保、诉讼、仲裁） 0 0

主要财务数据 2024年 2023年

营业收入 165,639,786.91 179,528,307.41

利润总额 -6,118,201.13 13,298,388.34

净利润 -7,008,913.16 11,743,364.97

4.香港蓝晓不是失信被执行人

四、担保协议的主要内容

1.保证人：西安蓝晓科技新材料股份有限公司；

2.担保额度：4亿元；

3.担保方式：最高额担保；

4.担保期限：1年；

5.担保范围：根据《授信协议》在授信额度内向授信申请人提供的贷款及

其他授信本金余额之和（最高限额为4亿元），以及相关利息、罚息、复息、违

约金、迟延履行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和其他相关费用；

6.是否反担保：否。

五、董事会意见

为了促进全资子公司高陵蓝晓、蒲城蓝晓、香港蓝晓的经营发展，公司根

据其日常经营以及资金需求情况，为其银行综合授信提供担保，有利于促进子

公司提高经营效率和盈利能力。被担保对象为公司全资子公司，公司对其具有

绝对的控制权，财务风险处于可有效控制的范围之内，该事项不会对公司的正

常运作和业务发展造成不良影响，不会损害公司及股东的利益。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次提供担保后，公司及其控股子公司对外担保情况：公司对全资子公司

提供的担保额度总金额为4亿元人民币，占2024年经审计的净资产的10.21%。公

司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保，不存在逾期的对外担保事

项，亦不存在涉及诉讼的担保金额和因担保被判决败诉而应承担的损失金额。

特此公告。

西安蓝晓科技新材料股份有限公司董事会

2025 年 4 月 23 日

	西安蓝晓科技新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月21日召开公司第五届董事会第八次会议、第五届监事会第五次会议，审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》，同意公司为全资子公司高陵蓝晓科技新材料有限公司（以下简称“高陵蓝晓”）、蒲城蓝晓科技新材料有限公司（以下简称“蒲城蓝晓”）、蓝晓科技（香港）有限公司（以下简称“香港蓝晓”）向银行申请综合授信提供担保，预计担保额度不超过4亿元，担保期限一年，并授权公司董事长或授权代表在综合授信额度内与银行签订相关担保协议，担保额度有效期自董事会...
	根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》的相关规定，本次为全资子公司担保事项无需提交股东大会审议。
	1.基本情况
	公司名称：高陵蓝晓科技新材料有限公司
	成立日期：2013年8月28日
	注册地点：陕西省西安市高陵区渭阳九路999号
	法定代表人：高月静
	注册资本：43600万元
	主营业务：一般项目：合成材料制造（不含危险化学品）；合成材料销售；医学研究和试验发展；发酵过程优化技术研发；工业酶制剂研发；生物化工产品技术研发；新材料技术研发；新材料技术推广服务；新型催化材料及助剂销售；新型膜材料销售；生态环境材料制造；气体、液体分离及纯净设备销售；气体、液体分离及纯净设备制造；炼油、化工生产专用设备制造；炼油、化工生产专用设备销售；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工业自动控制系统装置制造；工业自动控制...
	2.股权结构
	公司持有高陵蓝晓100%股份。
	1.基本情况
	公司名称：蒲城蓝晓科技新材料有限公司
	成立日期：2017年9月11日
	注册地点：陕西省渭南市蒲城县渭北工业园
	法定代表人：田晓军
	注册资本：2000万元
	主营业务：吸附及离子交换树脂、生物医药酶载体的研发、生产、系统集成、销售；新能源及稀有金属提取分离材料、生物医药技术、果汁果糖技术、环保技术、净水技术、水处理技术的研发、化工工程设计、技术咨询、服务（项目筹建）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
	2.股权结构
	公司持有蒲城蓝晓100%股份。
	3.财务状况                                                单位：元
	1.基本情况
	公司名称：蓝晓科技（香港）有限公司
	成立日期：2018年12月13日
	注册地点：RM 603，6/F PILKEM COMM CTR8,PILKEM ST TST KLN
	注册资本：5000万港币
	2.股权结构
	公司持有香港蓝晓100%股份。
	1.保证人：西安蓝晓科技新材料股份有限公司；
	2.担保额度：4亿元；
	3.担保方式：最高额担保；
	4.担保期限：1年；
	5.担保范围：根据《授信协议》在授信额度内向授信申请人提供的贷款及其他授信本金余额之和（最高限额为4亿元），以及相关利息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和其他相关费用；
	6.是否反担保：否。
	为了促进全资子公司高陵蓝晓、蒲城蓝晓、香港蓝晓的经营发展，公司根据其日常经营以及资金需求情况，为其银行综合授信提供担保，有利于促进子公司提高经营效率和盈利能力。被担保对象为公司全资子公司，公司对其具有绝对的控制权，财务风险处于可有效控制的范围之内，该事项不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响，不会损害公司及股东的利益。
	本次提供担保后，公司及其控股子公司对外担保情况：公司对全资子公司提供的担保额度总金额为4亿元人民币，占2024年经审计的净资产的10.21%。公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保，不存在逾期的对外担保事项，亦不存在涉及诉讼的担保金额和因担保被判决败诉而应承担的损失金额。